

Số: 08 -KH/CB

Yên Bái, ngày 30 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp gắn với chào mừng 70 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh (10/11/1955-10/11/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 11-KH/ĐU ngày 27/9/2024 của Đảng ủy Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp gắn với kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Đảng bộ Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh (10/11/1955 - 10/11/2025).

Chi bộ Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng (chi bộ) phát động đợt thi đua lập thành tích với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tuyên truyền, quán triệt, tổ chức thực hiện Kế hoạch số 11-KH/ĐU ngày 27/9/2024 của Đảng ủy Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sát với tình hình thực tế của đơn vị, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm của đơn vị, của ngành năm 2024 và năm 2025.

Phát huy tinh thần chủ động sáng tạo của mỗi cá nhân đảng viên, viên chức, người lao động trong đơn vị, tạo khí thế thi đua sôi nổi, nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

Phong trào thi đua được triển khai sâu rộng, chất lượng, hiệu quả, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động của cấp ủy, đảng viên, viên chức, người lao động với các nội dung cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

II. NỘI DUNG, MỤC TIÊU, THỜI GIAN CỦA ĐỢT THI ĐUA

1. Nội dung thi đua

Cấp ủy chi bộ tập trung chỉ đạo đảng viên, viên chức, người lao động thực hiện hoàn thành toàn diện và vượt mức các mục tiêu, chỉ tiêu Nghị quyết đại hội của chi bộ nhiệm kỳ 2020-2022 và nhiệm kỳ 2022 - 2025 đã đề ra, góp phần thực hiện hoàn thành Nghị quyết Đảng bộ Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn nhiệm kỳ 2020-2025 (trong năm 2024 phấn đấu thực hiện hoàn thành và hoàn thành vượt mức các nhiệm vụ được giao góp phần thực hiện thắng lợi các

chỉ tiêu, nhiệm vụ theo Kế hoạch số 22/KH-SNN ngày 01/02/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về thực hiện Chương trình hành động số 188-CTr/TU ngày 25/11/2023 của Tỉnh ủy, Chương trình hành động số 01/CTr-UBND ngày 19/01/2024, Quyết định số 2333/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh).

Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh bằng những việc làm, hành động cụ thể gắn với nội dung Chuyên đề năm 2024 thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về gắn bó mật thiết với nhân dân, chăm lo, bảo vệ lợi ích và quyền làm chủ của nhân dân; xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc*”, góp phần thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp.

Đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, gắn với thực hiện Phong trào thi đua *Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Yên Bái thi đua thực hiện văn hóa công sở, giai đoạn 2019 - 2025*, Phong trào *Xây dựng văn hóa doanh nghiệp* góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của Đảng bộ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và chi bộ năm 2024, năm 2025 và giai đoạn 2020 - 2025.

2. Thời gian thi đua:

Đợt thi đua được thực hiện từ ngày 01/10/2024 đến hết tháng 3/2025.

III. TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG, ĐĂNG KÝ THI ĐUA; HỒ SƠ, THỜI GIAN TRÌNH KHEN THƯỞNG, TỔNG KẾT ĐỢT THI ĐUA

1. Tiêu chuẩn khen thưởng, đăng ký thi đua

Căn cứ tiêu chuẩn khen thưởng theo Kế hoạch số 11-KH/ĐU ngày 27/9/2024 của Đảng ủy Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, tập thể chi bộ Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng phấn đấu thực hiện các tiêu chuẩn khen thưởng và đăng ký thi đua cụ thể như sau:

1.1. Tiêu chuẩn khen thưởng

Tập thể chi bộ gương mẫu chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; thực hiện hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao; từ năm 2021 - 2024, liên tục được đánh giá, phân xếp loại đạt từ hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong đó có ít nhất 02 năm đạt hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (*Từ 2021 đến nay, chi bộ đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2022. Do vậy, năm 2024 quyết tâm phấn đấu đạt hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ đảm bảo tiêu chuẩn khen thưởng*).

1.2. Đăng ký danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng

- Giấy khen của Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh.
- Giấy khen của Đảng bộ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Hồ sơ, thời gian trình khen thưởng, tổng kết thi đua

2.1. Hồ sơ trình đề nghị khen thưởng

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của chi bộ.
- Biên bản họp xét của chi bộ.
- Báo cáo thành tích của chi bộ.

2.2. Thời gian trình khen thưởng

Chi bộ trình đề nghị khen thưởng xong trước ngày 01/4/2025

2.3. Công tác tổng kết đợt thi đua

Chi bộ tổ chức tổng kết đợt thi đua vào dịp tổ chức hội nghị sơ kết quý I/2025.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các phòng chuyên môn căn cứ Kế hoạch này tổ chức triển khai, quán triệt, thực hiện đảm bảo yêu cầu.

Giao Ban biên tập Quỹ thường xuyên đăng tải các nội dung tuyên truyền, triển khai thực hiện Kế hoạch này trên trang thông tin điện tử của đơn vị.

Giao phòng Hành chính - Tổng hợp đơn đốc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ; xây dựng báo cáo tổng kết đợt thi đua gửi Văn phòng Sở ngay sau ngày kết thúc đợt thi đua; tham mưu xây dựng hồ sơ đề nghị khen thưởng.

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào đợt thi đua của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Sở NN và PTNT(b/c);
- Cấp ủy chi bộ, Lãnh đạo Quỹ;
- 2 Phòng chuyên môn;
- Lưu: Chi bộ.

T/M CHI BỘ
BÍ THƯ

Tô Xuân Quý